Alstom utilise le cash-flow libre aussi bien à des fins d’analyses internes que pour sa communication externe car le Groupe

estime qu’il apporte un éclairage pertinent sur le montant réel de trésorerie générée ou utilisée par l’exploitation.

ALSTOM Communication

Données organiques
Les chiffres présentés dans cette section incluent des indicateurs de performance présentés à structure réelle et sur une base

organique. Les chiffres sont présentés sur une base organique afin d’éliminer l’incidence des modifications de périmètre et de

la conversion en euros des comptes libellés en devises étrangères. Le Groupe utilise les chiffres présentés sur une base

organique à la fois à des fins d’analyses internes et pour sa communication externe car il estime qu’ils permettent d’analyser

et d’expliquer les variations d’une période à une autre. Cependant, ces chiffres présentés sur une base organique ne sont pas

des indicateurs de performance selon les principes comptables IFRS.

9 mois 2016/2017

9 mois 2017/2018

(en millions d'€)
Données

réelles

Effet

change

Effet

périmètre

Données

organiques

Données

réelles

Effet

périmètre

Données

organiques

% Var

Publiée

% Var

Org.

Commandes reçues 7 235 (169) - 7 066   4 853 (44) 4 809   (33 %) (32 %)

Chiffre d'affaires 5 225 (59) - 5 166   5 517 (40) 5 477   6 % 6 %

T3 2016/2017

T3 2017/2018

(en millions d'€)
Données

réelles

Effet

change

Effet

périmètre

Données

organiques

Données

réelles

Effet

change

Effet

périmètre

Données

organiques

% Var

Publiée

% Var

Org.

Commandes reçues 1 023 (66) - 957   1 683 11 (17) 1 677   65 % 75 %

Chiffre d'affaires 1 655 (28) - 1 627   1 761 21 (20) 1 762   6 % 8 %